
 

 

 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. В. Сухомлинського , 56-б, с-ще Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область,52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: : cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол чергового засідання № 4 

 

с-ще Слобожанське                                                                                             ”10ˮ березня 2025 року                                                                 

 

 

Головував: голова комісії – КАМІНСЬКИЙ Іван Миколайович 

 

Присутні:  

   

ШАПОВАЛОВ Ігор Васильович  перший заступник селищного голови, заступник 

голови комісії 

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар комісії 

БОРИСОВ Сергій Семенович заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради 

БОЛБАС Ніна Іванівна староста Степнянського старостинського округу, 

член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Орільського старостинського округу, 

член комісії 

АКІМОВА Вікторія Миколаївна                         староста Олександрівського старостинського 

округу, член комісії 

ЛЕГЕЗА Ігор Сергійович                                        староста Балівського старостинського округу, член 

комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я 

Слобожанської селищної ради, член комісії 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член комісії 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-комунального 

господарства, благоустрою, розвитку 

інфраструктури та транспорту Слобожанської 

селищної ради, член комісії 

      ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна  начальник юридичного відділу  

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

  

 І. Про посилення заходів з протипожежної безпеки на території громади 

  

 Доповідав: секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

 На виконання протоколу Дніпро 

вської місцевої комісії з питань ТЕБ і НС №3 від 27.02.2025 року, з метою запобігання виникненню 

пожеж в екосистемах на території Слобожанської територіальної громади, комісія 

 

 ВИРІШИЛА: 

 

1.  КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА КОМАНДА» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ 

«ПЕРСПЕКТИВА» СЛОБОЖАНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ГОСПОДАР» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КП «КЕРУЮЧА КОМПАНІЯ «ЖИТЛОВИК» 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 

 1.1. Організувати здійснення своєчасного покосу та прибирання сухої рослинності. 

 1.2. Визначити в населених пунктах громади місця збору сміття і залишків сухої рослинності 

та забезпечення їх своєчасного вивозу.  

  1.3. Організувати вивезення залишків сухої рослинності по вулицях населених пунктів із 

розробленням графіку вивозу та доведення цього графіку до мешканців Слобожанської громади.    

  1.4. Провести комплекс заходів щодо ліквідації стихійних звалищ. 

   

                                                                                           Термін: невідкладно 

 

2. ВІДДІЛУ КУЛЬТУРИ, ТУРИЗМУ, МОЛОДІ, 

СПОРТУ ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ  

 

           Забезпечити доведення населенню Слобожанської територіальної громади через офіційні 

веб-ресурси громади інформацію щодо заборони спалювання сухої рослинності та ії залишків, 

розведення багать у лісах та на земельних ділянках що безпосередньо до них прилягають. 

                                                                                                                                               

 

3.  ПОЛІЦЕЙСЬКИМ ОФІЦЕРАМ ГРОМАДИ 

 

  Здійснювати періодичні рейди для виявлення осіб, які порушують правила пожежної 

безпеки, випалюють суху рослинність та її залишки у заборонених місцях.  

 

Термін: протягом 

пожежонебезпечного періоду  

 

 

4. НАЧАЛЬНИКУ КЗ «МІСЦЕВА ПОЖЕЖНА 

КОМАНДА» 

  

4.1. Забезпечити резерв паливно-мастильних матеріалів наливом та у скретч картках.   

 



 

 

3 
 

 4.2. Забезпечити безперебійне функціонування пожежних автоцистерн закріплених за 

пожежними підрозділами у с. Степове, с. Партизанське та с. Олександрівка. 

 

            Термін: постійно 

 

 

5. ФЕРМЕРСЬКИМ ГОСПОДАРСТВАМ,  

АГРАРНИМ ПІДПРИЄМСТВАМ, ВЛАСНИКАМ 

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКИХ УГІДЬ 

 

 

 З метою забезпечення безпечного проведення польових робіт рекомендується: 

 - проведення інструктивних нарад з керівниками, головними інженерами, механіками, 

бригадирами сільгосппідприємств щодо забезпечення пожежної безпеки на період весняно-

польових робіт, підготовки та проведення збирання врожаю; 

 - підвищення організації пожежної безпеки сільськогосподарської техніки, об’єктів зберігання 

та переробки сільськогосподарської продукції; 

 - недопущення спалювання сухої трави, стерні, сміття та пожнивних залишків у 

пожежонебезпечний період, в тому числі під лініями електричних мереж ПЛ 330-750 кВ, поблизу 

потенційно небезпечних об’єктів та населених пунктів, лісозахисних смуг, вздовж автомобільних 

та залізничних шляхів; 

 - попередження про початок збирання сільськогосподарських культур в охоронній зоні 

електропередачі, у термін передбачений чинним законодавством, власника ПЛ за телефонами: (056) 

404-37-73, 404-37-21, 0962879254. Після збирання зернових культур протягом двох діб проводити 

оранку охоронних зон, охоронна зона ПЛ встановлена по обидві сторони від крайніх проводів на 

відстані 30 метрів ПЛ 330-750 кВ; 

 - інформування про необхідність обладнання об’єктів сільськогосподарського виробництва 

вогнегасниками, проведення робіт щодо вогнезахисної обробки дерев’яних конструкцій; 

 - підготовка місць для зберігання сіна та соломи, складування грубих кормів, огородження та 

обладнання їх блискавкозахистом і засобами пожежогасіння; 

 - організація інформаційної кампанії щодо збереження врожаю від вогню та проведення 

роз’яснювальної роботи серед населення, щодо дотримання правил пожежної безпеки при 

відвідуванні лісів та переміщенні по території сільськогосподарських угідь. 

 

 

6. ВІДДІЛ КУЛЬТУРИ ТУРИЗМУ МОЛОДІ, СПОРТУ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 Опублікувати на сайті селищної ради рекомендації щодо забезпечення пожежної безпеки під 

час проведення польових робіт. 

Термін: невідкладно 

 

 

 

 

Голова комісії        Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

 

 

Відповідальний секретар       Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


